L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Agosto de 2021. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 067/2021
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de
Ecoporanga, Fundo Municipal de Saúde.
Processo licitatório Nº:  3924/2021(PME)  e
0781/2021(FMS)
Edital: Pregão Presencial Nº 0004/2021/
PME/ES
Lote Único
Objeto: “Aquisição de gás liquefeito de petróleo
(GLP) acondicionado em botijas com 13 kg”.
Empresa:   ORDILEI DE OLIVEIRA E SOUZA
10152952748
CNPJ: CNPJ: 27.983.561/0001-04
Valor global do lote:  R$ 87.091,07 (oitenta
e sete mil e noventa e um reais e sete
centavos)
Vigência:  25/08/2021 a 25/08/2022.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com
a discriminação dos valores unitários, está
disponível para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.
ID CidadES TCEES: 2021.025E0700001.02.0022

Responsável pela assinatura : ELIAS
DAL’COL  - Prefeito

Protocolo 705960

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021 - SAAE

“SEGUNDA CHAMADA”

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade “Tomada de Preço”, do
tipo Menor Preço, Sob o Regime de “Empreitada
por Preço Unitário”, no dia 14/09/2021 às 09h,
com amparo na Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e na Lei Complementar nº 123/2006,
conforme processo administrativo nº 3570/2021,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS PARA
TRAVESSIA DE TUBULAÇÃO DA ADUTORA DE
SÃO FELIPE DE GUAÇUÍ/ES, solicitado pelo
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
- Autarquia Municipal, conforme descrição do
anexo XIII e demais anexos (planilhas, memorial
descritivo, cronogramas etc.). O protocolo dos
envelopes de habilitação e proposta será até às
08h30min, do dia 14/09/2021, e a abertura dos
envelopes a partir das 09h, do dia 14/09/2021.
O Edital poderá ser adquirido por meio do site:
www.guacui.es.gov.br.  Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES,
26 de agosto de 2021.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente da CPL

Protocolo 705598

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2021

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no inciso
IV, do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações, a
dispensa de licitação em favor da empresa RECOM
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
27.232.368/0001-31, no valor de R$ 15.960,60
(quinze mil e novecentos e sessenta reais e
sessenta centavos), conforme processo administra-
tivo nº 4283/2021.

OBJETO: Material Médico Hospitalar e Medicamentos
para atender as Estratégias Saúde da Família durante
o ano de 2021.

PRAZO: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias.
Guaçuí-ES, 26 de agosto de 2021.

Weriton Azevedo Soroldoni
Presidente CPL - PMG

Ratifico a dispensa de licitação, com base no inciso IV,
do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 705665

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº 011/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus Pregoeiros,
torna público para conhecimento dos interessados,
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93, e
suas alterações e demais legislações correlatas, a
SUSPENSÃO da abertura do Pregão Presencial Nº
011/2021, referente a aquisição de material gráfico,
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, que
estava marcado para o dia 03/09/2021, às 9h, com
o objetivo de melhor análise no edital e seus anexos.
Maiores informações poderão ser obtidas por meio do
sitio oficial - www.guacui.es.gov.br, junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 26 de agosto de 2021.
Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 705855

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 038/2021

O Município de Ibiraçu por interveniência do Fundo
Municipal de Saúde torna público o resultado do PE
acima citado. Declara vencedoras as empresas: AIR
LIQUIDE BRASIL LTDA - Itens 01 e 03; PIANNA E
BERNABE COMERCIO DE GASES LTDA - Itens 02.
ID: 2021.030E0500001.01.0009.
Jeanny Scaquetti de Carli
Pregoeira

Protocolo 706032

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-26T22:43:11-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial